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www.ps.bam.de/SG10/10Q/Q10G00NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.106
lab*tch und lab*nch

A: Buntton O
LCH*Ma: 48 82 38
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
U*rel = 96
%Regularitat
O*H,rel = —385
g*c,rel = 62

relative Inform.
olvi3* 1.0 1
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.6 0.4
LAB*LABa 95.6 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

b 1.0 00

1.0 .

0.0

olvi3* 1.0 .
cmyn3* 0.0 0.5
olvi4* 1.0 0.5
cmynd* 0.0 0.5

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten
L*=L* 5 a*a b*a C*aba N*ang

Oma 47.94 50.58 81.9 38
Y Ma 92.62 86.36 86.39 88
Lma 50.9 35.02 72.81 15
CwMa 51.25 -57.69  78.82 22
VMa 25.72 -4437  53.76
Mwma56.25 7.57 70.99

Nma 18.11 0.0 0.0

W\1a95.6 0.0 0.0
Rcig47.79 41.08 73.41

Jcie 83.82 66.9 67.22
Gcie49.0 278 36.95
Bcig25.14 -56.22 59.15

64.42
241
-63.82
—-53.68
30.34
70.59
0.0

0.0
60.85
6.52
-36.83
-18.35

relativeInform. Technology (IT
0.5 0.5g yi 1).0

0.5
0.5
0.5

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 71.7
LAB*LABa 71.77

32.86
32.2

LAB*TCHa 75.0 40.94

lab*lab 0.692
lab*tch

lab*nch

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 . 0.0
olvi4* 1.0 1.0 1.0 5
cmyn4* 0.0 00 0.0 05
standardand adaptedCIELAB lab*
LAB*LAB 56.86 0.8 2.08
LAB*LABa 56.86 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

relativeInform. Techn%l%gy (IT)
05

0.0
0.692

0.0
0.0 -
0

.0
our (NC
0.0( 2)

olvi3* 0.5 0
cmyn3* 0.5 1.0
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

0.5

relativi 0.5

lab*Irj
lab*tce

lab*ncE 0.5

relative CIELAB lab*

0.75 0.5
0.5
relative Natural Colour

*| . 0.4

relative Inform. Technology (IT
i 0. .8gy( 1).0

-0 standardand adaptedCIELAB blrj

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 0.0 0.0 1.
cmyn3* 0.0 . . 0.
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

0.393

NC)

6 '0.064
0.02
r08|

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.385 0.786 0.61
lab*tch . .

lab*nch 1

(1J 0.0
: 5 : 0
0.5 relative Natural Colour gNC)

* 0.385 0.992 '0.129
0.5 1.0 02
0.0 1.0

0.5
0.5

lab*tce

0.
lab*ncE 0

relative CIELAB_lab*

lab*lab
lab*tch

lab*nch 0.5

0.0 -

v our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 =
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

100-7/, 3 stufige Reihen fur konstanten

IELAB Buntton 38
BAM-Prifvorlage SG10; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS00 ingmay0* setcrmykcolor

A: 2 Koordinatendaten; 3 stufige Farbreihen fir 10 Buntténeutput:no change compared to input
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Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.106 (links

M
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Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

fur Buntton h* = l[ab*h = 35/360 = 0.097
lab*tch und lab*nch

A: Buntton O
LCH*Ma: 66 90 35
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
U*e = 141
%Regularitat
J*H,rel = 39
O*crel= 43

relative Inform. Technology (I
olvi3* 1.0 1.0 1.0 .
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.0

olvi3* 1.0
cmyn3* 0.0
O|VI4*4* %8
lab*Irj e e
lab*tce

lab*ncE LAB*LAB 80.4

LAB*LABa 80.48
LAB*TCHa 75.0

0.843
0.75
0.0

lab*lab
lab*tch
lab*nch

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0

relative Inform. Technolo
: 8_559y (

lab*Irj
lab*tce

LAB*LABa 47.72 0.0 lab*ncE

LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
0.0 i 5 0.0 o.ogy( 1)_

1.0
0.5
0.5
-0 standardand ada tecK:IELAB5

lab*lab 0.5
lab*tch
lab*nch . .0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0
lab*tce 0.5

0.5

olvi3*

cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

0.0
0.0 -
O —_

LAB*LAB 32.7
LAB*LABa 32.79
LAB*TCHa 25.01

TLSO0O0; adaptierte CIELAB-Daten
L*=L* 54 a*a  b*a  C*apa

OwMa 65.56 51.39 89.55
Y Ma 94.78 52.24 52.36
Lma 77.48 36.0 99.71
Cwma 78.36 -22.74  85.77
V Ma 12.55 -114.81 121.2
Mma66.71 -29.8 81.71
0.0 0.0

73.34
-3.49
-92.97
-82.69
38.81
76.08
0.0

relative CIELAB lab*

0.5 .
relative Natural Colour (NC)
b*| 0.843 0.5

0.5

0.0
61.74
7.06
-35.95
-17.24

0.0 0.0

42.56 74.99
70.78 71.13
4.34 36.22
-56.24 58.84

GC|E49.0
Bcie25.14

relative Inform. Technolo IT
0.5 Sg yi 1).

0

0.5 .
0.5 .0
05 0.0

standardand adaptedCIELAB

36.66 25.69
36.66
44.77

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.
cmyn3* 0.0 1.0
olvi4* 1.0 O.

cmyn4* 0.0 1.0

0.409
0.5 :
0.00 0-0
05 0,00
r00 LAB*LABa 65.56 73.33
LAB*TCHa 50.0 89.53
relative CIELAB lab*

lab*lab ~ 0.687 0.819
lab*tch 1.0

59 lab*nch : 1.0

: ' lab*rj
lab*tce
lab*ncE

0.5

36.66 00

36.66
44,77

relative CIELAB lab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch

0.344
0.25
0.5

0.5 .
relative Natural Colour (NC)

lab*lrj 0.34

LA B k *C 0.25

LAB*LABa 0.03 00 O. labmncE 00
LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB lab*

b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -

relative Natural Colour (NC%)

b*Irj 0.0 0.0

lab*tce 0.0

1.0

P
Jab*ncE —

stufige Reihen fur konstanten

IELAB Buntton 35

0.409
05 0.
9.09 Schwarzheitn*
0.5

05

0.5

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.09/ (rechts)

standardand adaé)tecEIELAB
LAB*LAB 65.56 73.33 51.3§

relative Natural Colour (NC) i
0.687 1.0 0.014
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www.ps.bam.de/SG10/10Q/Q10G01NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

{01 = 0la1e) g g = Es g et e e[ 0224 5 (ORS 18; adaptierte CIELAB-Daten fur Buntton h* = lab*h =94/360 = 0.261 S AERENTNCN SV =EpETEN
lab*tch und lab*nch b*, L*=L*a a%a  b*a  Crapa h*ang lab*tch und lab*nch b, L*=L* 5 a*a  b*a  C*apa h*ang
OMa47.94  64.42 50.58 81.9 38 | OMma 6556  73.34 51.39 89.55 35
A: Buntton Y YMa92.62 241 8636 8639 88 A: Buntton Y YMa94.78  -349 5224 5236 94

S\

/A

LCH*Ma: 93 86 88 a* Lma 50.9 -63.82  35.02 72.81 15 LCH*Ma: 95 52 94 a* Lma 77.48  -92.97  36.0 99.71 15
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 8lCya51.25 -5368 -57.69  78.82 22 olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 allCya 7836 -8269  -2274 8577 19

VMa25.72  30.34 -44.37  53.76 VMal255  38.81 -11481 1212 28
Dreiecks-Helligkeit t* Mma56.25 7059 7.57 70.99 Dreiecks-Helligkeit t* Mma66.71 7608  -298 8171 33

Nma18.11 0.0 0.0 0.0 0
W\1a95.6 0.0 0.0 0.0

0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0

0, 0,

AiUmfz;r:ig Rcig47.79  60.85 41.08 73.41 EUmfa;I-rLgl 61.74 42.56 74.99
relative Inform. Technolo IT u = relative Inform. Technolos IT u =
avegm- 19 1.ogy( 1)_03 rel - JolE 8382 652 66.9 67.22 avetniom- 19 1.09y( 1).0 rel = . 7.06 70.78 71.13
C|m¥{13* 2'8 8.8 2'8 obo %Regularitat  [el=EN -36.83 278 36.95 Clrmftrls* 9'8 2.8 2'8 0(.)0 %Regularitat  [el=eX -35.95  4.34 36.22
Gmyn4* 00 00 00 00 S e BoiE25.14 1835 5622 5915 Gmyn4* 00 00 00 0.0 O*Hrel = 39 Beig25.14  -17.24  -56.24  58.84
standardand adaptedCIELAB * =62 standardand adaptedCIELAB * =43
AB*LAB 95.6 0.43 5 g crel = LAB*LAB 95.41 0.0 g crel=

0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0

L. . 4.6
LAB*LABa 95.6 0.0 0.0
- LAB*TCHa 99.99 0.01 -

LAB*TCHa 99.99 0.01

relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* i

GRRECETE oo oo plavengm Tepmoony (D GERSCEEE Mo 0o el Tecgoay (D),
Bbmeh 00 00 - gme 08 9§ B3 (O jobrch  §8 89 T cmmer 0o 00 05 (00
relativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.0 05 00 relativeNatural Colour (NC) cmynd* 00 0.0 05 00
o, 18 88 0o standardand adaptedCIELAB laptn, 19 89 00 standardand adaptedCIELAB

SbhcE 00 0.0 - LAB*LAB 94.1 1.65 47.73 lapjice 10 0.0 - LAB*LAB 9500 -1.74 26.11

LAB*LABa 94.1 1.21 43.17
LAB*TCHa 75.0 43.19 88.4

LAB*LABa 95.09 -1.74 26.11
LAB*TCHa 75.0 26.17 93.83
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relative Inform. Technology (IT relative CIELAB _lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technology (I relative CIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT’
olvi3* 05 05 o.5gy( 1). lab*lab  0.981 0.014 05 olvi3* 1.0 1.0 o.og)'( 1).0 olvi3* 05 05 o.5gy( lab¥lab ~ 0.997 -0.0320499  ojvi3* 1.0 1.0 o.ogy( 1).0
cmyn3* 0.5 05 05 (0.0) labtch 075 05 0246  cmyn3* 0.0 00 1.0 (0.0 cmyn3* 05 05 05 lab*ch 075 05 0261  cmyn3*0.0 0.0 10 (0.0
OIVI4*4* %8 (1)8 %8 o'g Ir%tl)atri]\?QNatu?écl) Col(?d? N ?'246 0|\”4*4* (1)8 %8 98 0'8 ek o Irztl)atri]\?QNatu(r)é? Cok;)lfr3 NC?'261 OI\”4*4* %8 (%8 28 0'8
cmyn4* 0. . X . v cmyn4* 0. X . . v cmyn4* 0. . . .
standardand adaptedCIELAB Iagilﬂ 8573%1 6%833824819 standardand ada{)tetKZIELAB Iagzlﬂ 857387 605 83 8§?$ standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 56.86 0.8 2.08 Igb*E‘ICéEE 00 05 i04 LAB*LAB 92.61 2.87 90.8 . |g *trfceE 00 05 16 LAB*LAB 94.77 -3.49 52.23
LAB*LABa 56.86 0.0 0.0 ; ; 1049 LAB*LABa 92.61 2.41 86.34 LAB*LABa 47.72 0.0 . : : 1199 LAB*LABa 94.77 -3.49 52.23
LAB*TCHa 50.0 0.01 - LAB*TCHa 50.0 86.37 88.4 LAB*TCHa 50.0 0.01 LAB*TCHa 50.0 52.35 93.83
H * - i 3 H * - 1 *
e CEPE R 0 00 relative nform. Technology (I1) )~ 19aive CIELAZ 1aby 10 5 909 A S S relativelnform. Technology (1) W 1elaiMe CIELAS 120" ) 6 6 008
0.0 - cmyn3* 05 05 1.0 (0.0 lab*tch 05 1.0 0.246 lab*tch . 0.0 - cmyn3* 0.5 lab*tch 0.5 1.0 0.261
0.0 - olvi4x 10 10 05 5 lab*nch 0.0 1.0 0.246 lab*nch 0.5 0.0 - olvia* 1.0 ) : ] lab*nch 0.0 1.0 0.261
relative our (NCE) cmyn4* 00 00 05 0.5 relative Natural Colour ENC) relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 0.0 00 05 0.5 relative Natural Colour SNC)
lab*irj 0 00 00 standardand adantedCIELAB lab*Irj 0.961 -0.067'0,997 lab*| 05 00 00 standardand adantedCIELAB Jab*Irj 0.993 -0.1670,986
Iab:tce 0.0 - LAB*LAB 55.37 2.02 . Iab:tce 0.5 1.0 0.261 lab*tce 0.5 0.0 - LAB*LAB 47_4p ~1.74 26. Iab:tce 0.5 1.0 0.277
lab*ncE 0.5 0.0 — LAB*LABa 55.37 1.21 lab*ncE 0.0 1.0 j04g 0.5 . — LAB*LABa 47.4 -174 261 lab*ncE 0.0 1.0 j10g

LAB*TCHa 25.01 43.19 88.4 LAB*TCHa 25.01 26.17 93.8
relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB_lab* n* = 0,00
lab*lab . . . i . 0.0 . g lab*lab 0.497

lab*tch 025 0. 246 yd , : : : lab*tch 025 05
lab*nch 05 05 lab*nch 05 O

00

2 @IS ‘T[T BUeS ‘0T/C ‘wiod /0TOS/
USWISASIONUOIA J18P0 —I1aXonig UoA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy

. . 5 . :
Iretl)a*}i\_/e Natu6a‘I‘8010Iour g\ég)o 49 Schwarzheitn* yi ) : ) : relative Natu(r)a‘I‘QC?olou(S g\ég)o 40 Schwarzheitn*
ab*Irj . -0, 499 . -0, .
B, B gt D s P G g
= P LAB*LABa 0.03 0.0 . = =

LAB*TCHa 0.01 0.01

. Y =

. 0,75 1,00 Iebian g0 'abg.g 00 , 1,00 2

00 - relative Buntheit c* 10 00 - relative Buntheit c* =

v our (NC%) relative Natural Colour (NC%) 3

b*lrj 0.0 .0 *rj 0.0 0.0 .0 ~
lab*tce .0 - lab*tce 0.0 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 — lab*ncE 1.0 : —

n*=1,0

100-7/, 3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 88/360 = 0.246 (links stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 94/360 = 0.261 ﬁ
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A: 2 Koordinatendaten; 3 stufige Farbreihen fir 10 Buntténeutput:no change compared to input
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

DI =i Nali el el ke = |l o al = s b efal0) =0} .4 IORS18; adaptierte CIELAB-Daten
C*ab,a h*ab,

lab*tch und lab*nch

A: Buntton L
LCH*Ma: 51 73 151
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform.
olvi3* 1.0 1
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.6 0.4
LAB*LABa 95.6 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

b 1.0 00

1.0 .

0.0

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 . 0.0
olvi4* 1.0 1.0 1.0 5
cmyn4* 0.0 00 0.0 05
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 56.86 0.8 2.08
LAB*LABa 56.86 0.0 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0

relativeInform. Techn%l%gy (IT)
05

0.0
0.0 -
0.0

relativ our (NCE)

lab*Irj 0.0

lab*tce

.0
lab*ncE 0.5 —

0.0 -

v our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 =
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*a

b*a

Owma 47.94
Y Ma 92.62
Lma 50.9

Cma51.25
VMa 25.72
Mma56.25
Nma 18.11
W\1a95.6

Rcig47.79
Jcie 83.82
GC|E49-0

Bcig25.14

%Umfang
U*rel = 96
%Regularitat
O*H,rel = —385
g*c,rel = 62

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 05 1.0 O. 1.0
cmyn3* 0.5 0. . .0
olvi4* 0.5 . . .0
cmyn4* 0.5 . . .0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.25 -31.25 20.68
LAB*LABa 73.25 -31.9 17.5
LAB*TCHa 75.0 36.4 .
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.712 -0.437 0.24
lab*tch 0.75 0.5 0.42
lab*nch 0.0 0.5 0.42
relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.712 -0.455°0.204
0.5 0.43
0.5 739

relative Inform. Technol 0gy (IT)
olvi3* 0 05 O. 1.
cmyn3* 1.0 . 1.0 0.0
olvi4* 0.5 . . 5
cmyn4* 0.5 . . 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 34.51 -30.88 18.1
LAB*LABa 34.51 -31.9 17.5
LAB*TCHa 25.01 36.4 151.
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.212 -0.437 0.24
lab*tch 0.25 0.5 821%

lab*nch 0.5 0.5

relative Natural Colour SlNC)
lab*Ir 0.212 -0.455°0.204
lab*tce 0.25 05 07?4’13

Jab*ncE 0.5 05

IELAB Buntton 151

64.42
241
-63.82
—-53.68
30.34
70.59
0.0

0.0
60.85
6.52
-36.83
-18.35

relative Inform.
olvi3*

50.58
86.36
35.02
-57.69
-44.37
7.57
0.0

0.0
41.08
66.9
2.78
-56.22

0.0

cmyn3* 1.0

olvig*

0.0

cmyn4* 1.0

standardand ada{ptecK:IiEL
LAB*LAB 50.9 -62.95

81.9
86.39
72.81
78.82
53.76
70.99
0.0
0.0
73.41
67.22
36.95
59.15

Technolol
1.0 0.0gy (

1.0
0.0
1.0

0.0
1.0
0.0

LAB*LABa 50.9
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0

lab*tch
lab*nch

relative Natural Colour

0.4
0.5
0.0

relative Buntheit c*

*tce
lab*ncE

60 = 0.4

23

1

1.
1.

1,00

INKS

0
§

0

0

38
88
15.
22

0.4
0.42
12°0.40
0.433]
73

IT
1.0
0.0
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www.ps.bam.de/SG10/10Q/Q10G02NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
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fur Buntton h* = lab*h = 159/360 = 0.44 1 S HECENTNCY SV =R

lab*tch und lab*nch

A: Buntton L
LCH*Ma: 77 100 159
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (I
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0

relative Inform. Technolo
: 8_559y (

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch . 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0
lab*tce 0.5

0.5

0.0

.0

LA B
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
b 0.0 0.0
0.0 -
. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0

P
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage SG10; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS00 ingmay0* setcrmykcolor

L*=L* 5

a* a

b*a

C*ab,a

OwMa 65.56
Y Ma 94.78
Lma 77.48
Cwma 78.36
VMa 12.55
Mma66.71

%Umfang
U*e = 141
%Regularitat
J*H,rel = 39
O*crel= 43

GC|E49.0
Bcie25.14

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 05 1.0 O. 1.
cmyn3* 0.5 0.0 05
olvi4* 05 1.0 05
cmynd* 0.5 0.0 0.5 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 86.44 -46.47 18.
LAB*LABa 86.44 -46.47 18.0

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.906 -0.4650.18
lab*tch 0.75 . 4
lab*nch 0.0 .

relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.906 -0.483°0.
lab*tce 0.75
lab*ncE 0.0

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 05 0.0 1.
cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5

standardan

LAB*LAB 38.7

LAB*LABa 38.75

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.406 -0.4650.18

lab*tch 025 05 044

lab*nch 0.5 0.5 0.441]

relative Natural Colour SNC)
0.406 -0.483"0.121
0.25 855 0.46

IELAB Buntton 159

73.34
-3.49
-92.97
-82.69
38.81
76.08
0.0

0.0
61.74
7.06
-35.95
-17.24

relativel
olvi3*

51.39
52.24
36.0
-22.74
-114.81
-29.8
0.0

0.0
42.56
70.78
4.34
-56.24

0.0

cmyn3* 1.0

olvi4*

0.0

cmyn4* 1.0

89.55
52.36
99.71
85.77
121.2
81.71
0.0
0.0
74.99
71.13
36.22
58.84

nform. Technolo IT
1.0 OOQY( 1)

0 10 (0.0
1.0 00

00 1.0 00
standardand adaytecﬁlELAB
LAB*LAB 77.47 -92.9

5 35.

LAB*LABa 77.47
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.8
lab*tch
lab*nch .
relative Natural

lab
lab*tce
lab*ncE

| Colour
0.812 -

0.5
0.0

0
(NO)

2 0967025
1.0 046
10 83

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

A: 2 Koordinatendaten; 3 stufige Farbreihen fir 10 Buntténeutput:no change compared to input
M Y (o] L Vv
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-: www.ps.bam.de/SG10/10Q/Q10G03NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe -
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

S\

/A

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =227/360 = 0.631{eIS S REREENCY S SR ETEY] fur Buntton h* = [ab*h =195/360 = 0.54 3[R EENCN ST SR ETEN]

*—] * * * * * *—] * * * £3
lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claba N*ang lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claa
OMa47.94  64.42 50.58 81.9 38 OMa 6556  73.34 51.39 89.55
A: Buntton C YMa92.62 241 8636 8639 88 A: Buntton C YMa94.78  -349 5224 5236

LCH*Ma: 51 79 227 Lma 50.9 -63.82  35.02 72.81 15. LCH*Ma: 78 86 195 Lma 77.48  -92.97 36.0 99.71

olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 Cma51.25 -53.68  -57.69  78.82 22 olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 Cma78.36 -8269  -2274  85.77
VMma2572  30.34 -4437 5376 VMmal255  38.81 -114.81 121.2

Dreiecks-Helligkeit t* Mma56.25 7059  7.57 70.99 Dreiecks-Helligkeit t* Mma66.71 7608  -298 8171
NMa 18.11 0.0 0.0 0.0 X 0.0 0.0 0.0
W\1a95.6 0.0 0.0 0.0 . 0.0 0.0 0.0

0 [
A:(Umfeg:ig Rcig47.79  60.85 41.08 73.41 /iumfa;‘&gl 61.74 42.56 74.99
relative Inform. u = relative Inform. Technolo | u =
gvetgm- g ( _ rel - JolE 8382 652 66.9 67.22 avetniom- 19 1.09y( . rel = . 7.06 70.78 71.13
cmyn3* 0.0 . X X %Regularitat  [el=EN -36.83  2.78 36.95 ; cmyn3* 0.0 . . X %Regularitat  [el=eX -35.95 434 36.22
8'%%4* %8 : : : g*Hrel = —385 Bclg25.14  -1835  -56.22  59.15 gln\gl;lnA* %8 : : : G*Hrel = 39 Bclg25.14  -17.24  -56.24  58.84
standardand adaptedCIELA| * =62 standardand adaptedCIELAB * =43
LAB*LAB 956 0.4 . g*Crel = LAB*LAB 95.41 0.0 0. g crel =
LAB*LABa 95.6 0.0 . LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01 LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB  lab* relative Inform. relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
b %-8 0.0 . oIvi3*3* 8'2 1. . g lab*lab %-8 0.0 . oIvi3*3* 0.2 1.0 1.ogy( 1).0
. . cmyn . . . . . . cmyn .
00 00 oMi4* 0B 10 10 1 00 00 oMi4* 0B 10 10 1
cmyn4* 0.5 . . 0.0 Al cmyn4* 0.5 . . 0.0
standardand adaptedCIELAB |ag*lr1 . 8-0 -0 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.42 -26.18 -25.65 |gb*%CCeE . . - LAB*LAB 86.88 -41.33 -11.36
LAB*LABa 73.42 -26.83 -28.84 . . LAB*LABa 86.88 -41.33 -11.36
LAB*TCHa 75.0 39.4 227.06 LAB*TCHa 75.0 42.88 195.38

relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technolo relative CIELAB  lab* relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 05 05 o.5gy(1). lab*lab 0714 -0.34 -0. olvi3* 0.0 1.0 1.OQY(1).O olvi3* 05 05 o.5gy( lab*lab ~ 0.911 -0. : olvi3* 0.0 1.0 1.OQY(1).
cmyn3* 05 05 05 (0.0) lab*tch 075 05 . cmyn3* 1.0 0.0 0.0 (0.0 cmyn3* 05 05 05 lab*tch ~ 0.75 0. D cmyn3* 1.0 0.0 O.

0

OIVI4*4* %8 (1)8 %8 0'? Ir%tl);tri]\?QNatu?écl) Col(?d? NC) 0|\”4*4* (1)8 %8 (1)8 o 53 . ) . Irztl);tri]\?QNatu(r)é? Colgd?(NC)' OI\”4*4* 28 (1)8 . 0'8
cmyn4* 0. . . . , cmyn4* 1. . . . v cmyn4* 1. . . .
standardand adaptedCIELAB lab*| 8;%4 605%440—%61335 standardand adag)tetK:IELAB Iagzlﬂ 8%1 6%4520_%7211 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 56.86 0.8 2.08 |ab*nceE 00 05 &7b LAB*LAB 51.25 -52.81 -5 . |gb*tr‘<l:§E 00 05 57b LAB*LAB 78.35 -82.67 -22.
LAB*LABa 56.86 0.0 0.0 : g g LAB*LABa 51.25 -53.67 -57.4 LAB*LABa 47.72 0.0 . g : g LAB*LABa 78.35 -82.67 -22.
LAlB*TCHa 50.0I b0.0l - LAI‘B*TCHa 50.0| b78.8 227.0 LAlB*TCHa 50.0I b0.0l Lﬁle*TCHa 50.0| b85.75 195.
relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab*
lablab ~ 0.5 0.0 0.0 relativeinform. Technology () W [3bxiab 0428 -0, . lablab ~ 0.5 0.0 0.0 vetiom. gechnoay (D M iabtab 0821 -0.
0.0 - cmyn3* 1.0 05 05 (0.0 lab*tch . . . lab*tch . 0.0 - cmyn3* 1.0 05 05 ) lab*tch 0.5
% td x|

relativ ool.](r)(NC - OI\”4*4* 8? (1)8 (1)8 o'g :r%kljat?\(/:gNaturél Colour (NC)' Ireelzlljat?\(/:gNaturél Colc?li(r)(NC - O|VI4*4* 82 (1)8 (1)8 05 Ir%?ag\?QNatu?é?Colodr NC

v cmyn4* 0. . . . v cmyn4* 0. . . . _
labir] 0 0.0 2)_0 standardand adaptedCIELAB 0.428 ‘%4890‘8-8 lab®l 05 00 %)_0 standardand adaptedCIELAB b¥rj 0.821 —%504
- ¢ — 0

lab*tce . . lab*tce 05 tce 05 1
lab*ncE__ 05 0 B ADa 348 2 A lab*ncE 00 10 _gb7b 05 FABIAR, 391 : B abncE 00 T

0
.0
5
7

relative CIELAB lab* relative Inform. relative CIELAB  lab*
lab*lab ~ 0.214 -0. 36 - 0 00 0 d lab*lab ~ 0.411 -0.481 -0.1
IaB:tChh 8%5 92 . ; : : ) Iag:tchh 8%5 8% 0.5
ab*nc . . . . ab*nc . .
Irekl)a*tli\_/eNatu(gazl1(210I0u6 g}{? o4 Schwarzheitn* yi ) : ) : relati\_/eNatu(r)a‘IuClolou(S %CZ:) 0
ab*Ir . —0.244°-0. . -0.452°-0,
labide 025 05" 0668 N : 025" 05 057
lab*ncE 0.5 0.5 67 LAB*LABa 0.03 0 : E 0.5 27
LAB*TCHa 0.01

0,75 1,00 abiab -~ 0.0 00 00 = , 1,00

. . . 0.0 . .
0.0 - relative Buntheit c* 0.0 relative Buntheit c*

v our (NC%) v our (NC%)
b*Irj 0 0.0 0 b*Irj 0. 0.0 0
0.0 = : 0.0 -

9.543 Schwarzheitn*

v ®1eS ‘T[T BUeS ‘OT/y ‘wiod /0TOS/
USWISASIONUOIA 48P0 —I13Xonig UoA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy

 Bunyy zueres

lab*tce . lab*tce
Jab*ncE 1.0 0.0 — Jab*ncE

n*=1,0
100-7/, 3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 227/360 = 0.631 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 195/360 = 0.54 ﬁ
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h =304/360 = 0.845CEEIEREGERTNTE] CIELABE:Daten o
*ab,a *ab,

lab*tch und lab*nch

A: Buntton V
LCH*Ma: 26 54 304
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform.
olvi3* 1.0 1
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.6 0.4
LAB*LABa 95.6 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

b 1.0 00

1.0 .

0.0

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 . 0.0
olvi4* 1.0 1.0 1.0 5
cmyn4* 0.0 00 0.0 05
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 56.86 0.8 2.08
LAB*LABa 56.86 0.0 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0

relative Inform. Techn%l%gy (IT)
0.5

0.0
0.0 -
0.0 -
relativ our (NCE)
lab*Irj 0.0 .0
lab*tce -
lab*ncE 0.5 —

0.0 -

v our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 =
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*a

b*a

Owma 47.94
Y Ma 92.62
Lma 50.9

Cma51.25
VMa 25.72
Mma56.25
Nma 18.11
W\1a95.6

Rcig47.79
Jcie 83.82
GC|E49-0

Bcig25.14

%Umfang
U*rel = 96
%Regularitat
O*H,rel = —385
g*c,rel = 62

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05 1.0 1.0
cmyn3* 05 05 0.0 (0.0
olvi4* 05 05 1.0 .0
cmynd* 05 05 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 60.66 15.94 .
LAB*LABa 60.66 15.17 -22.
LAB*TCHa 75.0 26.87 304.
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.549 0.282
lab*tch 0.75 0.5

lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (]NC)
lab*| 0.549 0.274 0—021

relative Inform. Technol%gy (IT)
olvi3* .0 0.0 O 1.0
cmyn3* 1.0 1.0 05 0.0
olvi4* 05 05 1.0 5
cmynd* 05 05 0.0 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 21.92 16.31 -224
LAB*LABa 21.92 15.17 -22.
LAB*TCHa 25.01 26.87 304.
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.049 0.282 -0.4
lab*tch 025 05 0.84
0.5 0 0.845
)
0.8

lab*nch .

relative Natural Colour g/NC
0.049 0.274 -0.4
0.25 0.5 .84

0.5 b36r

0.5

IELAB Buntton

04,

64.42
241
-63.82
—-53.68
30.34
70.59
0.0

0.0
60.85
6.52
-36.83
-18.35

50.58
86.36
35.02
-57.69
-44.37
7.57
0.0

0.0
41.08
66.9
2.78
-56.22

relative Inform.

olvi3*

0.0

cmyn3* 1.0

olvig*

0.0

cmyn4* 1.0
standardand adaé)tetK:IELAB
LAB*LAB 25.73 31.44 -44.

LAB*LABa 25.73 30.34
LAB*TCHa 50.0

81.9
86.39
72.81
78.82
53.76
70.99
0.0
0.0
73.41
67.22
36.95
59.15

Technology (|

00 1.0
10 0.0
00 10
1.0 0.0

53.75

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.098
lab*tch
lab*nch

relative Natural Colou

*tce
lab*ncE

0.0
0.5
0.0

Schwarzheitn*

1.0
1.0

1.
1.0

1,00

NC)
98 0.8518 Lo

38
88
15.
22

0.

IT
1)0

(05

0
0

8!

0.84
p36r

relative Buntheit c*

60 = 45
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www.ps.bam.de/SG10/10Q/Q10G04NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =289/360 = 0.802 [ [AERENEN NS SR EEN]

lab*tch und lab*nch

A: Buntton V
LCH*Ma: 13 121 289
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (I
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0

relative Inform. Technolo
: 8_559y (

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
lab*tch 0.0 -
lab*nch . 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0
lab*tce 0.5

.0
0.5 —

LA B
LAB*LABa 0.03
LAB*TCHa 0.01

0.0 0.0

0.0 -

0.0( -

our (NC

b*Irj 0.0 2)
lab*tce .0

P
Jab*ncE —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage SG10; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS00 ingmay0* setcrmykcolor

S\

/A

L*=L* a a*a
OwMa 65.56
Y Ma 94.78
Lma 77.48
Cwma 78.36
VMa 12.55
Mma66.71

b*a
51.39
52.24
36.0
-22.74

C*ab,a

89.55
52.36
99.71
85.77

73.34
-3.49
-92.97
-82.69
38.81 -11481 1212
76.08 -29.8 81.71
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
61.74 42.56 74.99
7.06 70.78 71.13
-35.95 4.34 36.22
-17.24 -56.24 58.84

%Umfang
U*e = 141
%Regularitat
J*H,rel = 39
O*crel= 43

GC|E49.0
Bcie25.14

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05 10 1.
cmyn3* 05 05 0.0 0.0
olvi4* 05 05 10 .0
cmynd* 05 05 00 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 5398 194 -57.
LAB*LABa 53.98 194 -57.
LAB*TCHa 75.0 60.59
relative CIELAB lab

lab*lab 0.566 O.

lab*tch 0.75

lab*nch 0.0 .

relative Natural Colour SNC
lab*Irj 0.566 0.193
lab*tce . 5
lab*ncE 0.0

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 . .0 .
cmyn3* 1.0 .0 00 0.0
olvi4* 0.0 1.0 .0
cmyn4* 1.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 12.56 38.8 D
LAB*LABa 12.56 38.8 D
LAB*TCHa 50.0 121.18 288.
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.132

lab*tch

lab*nch . .

relative Natural Colou

0.132 0. ]
0.5 1.0 0.813
0.0 1.0 p25r

relative Inform. TechnoloSQy (IT)
olvi3* 0.0 0.0 O. 1.0
cmyn3* 1.0 1.0 0.5

olvi4* 05 05 1.0 .
cmynd* 05 05 00 0.5 Aty
standardand adaptedCIELAB |ag*lr1
LAB*LAB 6.29 194 -57. Igb*},ng
LAB*LABa 6.29 19.4 .

LAB*TCHa 25.01 60.59

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.066 0.16

lab*tch 0.25 05

lab*nch 0.5 0.5 .
relative Natural Colour gNC)
lab*Irj 0.066 0.193 '-0.44
lab*tce . 0.5 0.813
lab*ncE 0.5 b25r

Schwarzheitn*

g @IS 'T/T BLeS ‘0T/S :Wlod /0TOS/

1,00
relative Buntheit c*

USWISASIONUOIA 18P0 —13)onig UoA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy
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V L o Y
www.ps.bam.de/SG10/10Q/Q10G05NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

S\

/A

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = lab*h = 6/360 = 0.017 ([CREIEREGET XS N R EEN]
lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claba N*ang

Oma 47.94 81.9 38
A: Buntton M Y Ma 92.62 8639 88
LCH*Ma: 56 71 6 L ma 50.9 7281 15
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h ='339/360 = 0.94 1 )[R ENENCN ST SR ETEN]
lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claa

OwMa 65.56 51.39 89.55
A: Buntton M Y Ma 94.78 52.24 52.36
LCH*Ma: 67 82 339 Lma 77.48 36.0 99.71
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

64.42
241
-63.82
—-53.68

50.58
86.36
35.02
-57.69

73.34
-3.49
-92.97
Cma 51.25 78.82 22 Cma78.36 -8269  -2274 8577
VMa25.72 3034 -4437 5376 VMal255 3881 -11481 1212
Mma56.25  70.59 7.57 70.99 Dreiecks-HeIIigkeit i Mma66.71  76.08 -29.8 81.71
Nma18.11 0.0 0.0 0.0 . 0.0 0.0 0.0
W295.6 0.0 0.0 0.0 . 0.0 0.0 0.0
] OA;Umfang Rcig47.79  60.85 41.08 73.41 ] O/iUmfang 61.74 42.56 74.99
g?\'/?é'l’e'nlf%m- T U*rel = 96 JoE 8382 652 66.9 67.22 (r)eh'fi‘éﬁ’e'”lf%rm- I%Chnol'%gy ( . U*rel = 141 7.06 7078 7113
%Regularitat  [el=EN -36.83 278 36.95 %Regularitat -35.95  4.34 36.22

SRl |BCiE25 14 -18.35  -56.22 595 0*H.rel = 39 -17.24  -56.24  58.84
g*c,rel = 62 O*crel= 43

Dreiecks-Helligkeit t*

GC|E49.0
Bcie25.14

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 0. .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.6 0.4
LAB*LABa 95.6 0.0

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01 LAB*TCHa 99.99 0.01

relative CIELAB  lab* relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
b %-8 0.0 . olvi3* 1.0 05 1.OQY( 1).0; lab*lab %-8 0.0 . olvi3* 1.0 05 1.ogy( 1).0;

0.0 0.0 cmyn3* 0.0 05 0.0 0.0 0.0 . cmyn3* 0.0 05 0.0 0.0

- - O|VI4*4* %8 82 68 O.0 . O|VI4*4* %8 82 %8 0.8

cmyn . . . . cmyn . . . .
PRBAR " AeE e 6P 15 DB A bR 05 b3 "B14.89
LAB*LABa 75.92 35.29 3.78 LAB*LABa 81.05 38.03 -14.89
LAB*TCHa 75.0 35.49 6.12 LAB*TCHa 75.0 40.85 338.6

relative CIELAB lab* relative CIELAB lab

0.746 0.497 0.053 IaB:{aE 8?? 0.465 -0.181
. an™ic . .
lab*nch 0.0 . .
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.85 O.é 7 —0.2]5_)

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 0.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 1.0 . 0.0
olvi4* 1.0 0.0 . .0
cmyn4* 0.0 1.0 . .0
standardand adag)tetK:IELAB
LAB*LAB 56.25 71.39 9.61
LAB*LABa 56.25 70.58 7.56
LAB*TCHa 50.0 .98 6.12
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.492 0.994 0.10
lab*tch 0.5 . .

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 0.0 1.0
cmyn3* 0.0 1.0 .

olvi4* 1.0 0.0 . .0
cmyn4* 0.0 1.0 . 0.0
standardand ada{)tecCIELAB
LAB*LAB 66.71 76.06 -29.
LAB*LABa 66.71 76.06 9
LAB*TCHa 50.0 81.7 3
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.699

lab*tch . 1.0

lab*nch 1.0

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0

olvi3* 05 05 1.0)| lab*lab
cmyn3* 0.5 0. 0.0) | lab*tch
olvi4* 1.0 10 1.0 05 lab*nch
cmyn4* 0.0 00 0.0 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 56.86 0.8 2.08
LAB*LABa 56.86 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0

relativeInform. Techn%l%gy (IT) relative Inform. Techn%lc?y (
05 05

lab*tce

LAB*LABa 47.72 0.0 lab*ncE 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab* i

lablab = 05 0.0 0.0 relativeinform. Technology (1)

lab*tch . 00 - cmyn3* 05 1.0 0.5

Ireelzlljat?\(/:gNaturél Colc?li(r)(NC - OIVIA'*4* (1)8 8? (1)8 05 relative Natural Colou
cmyn4* 0. . X .

lab*Irj G CORE N o Y ardand adantedCIELAB lab*Irj 0.699 0.8

0.951 lab*tce 0.5 - LAB*LAB 33.36 38.03 . lab*tce 0.5 %.O

b30r 0.5 LAB*LABa 33.36 38.03 —14. labmncE 0.0

relative Inform. Technolo IT
Tl | R
030( - oViA* 10 05 10 05 lanch 00 1.
our (NC cmynd* 0.0 05 00 05 relative Natural Colour
130 Wl itieaapacicioo MR
= LAB*LABa 37.18 3529 3.7g jladmncE 0.0 10

relativ
lab*Irj

lab*tce
lab*ncE 0.5

00

[

0.0 -

v our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 =
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0
100-7,

stufige Reihen fur konstanten

LAB*TCHa 25.01 35.49 6.12
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.246 0.497 0.05
lab*tch 025 05 0.01
lab*nch 0.5 0.5 0.017|
relative Natural Colour glNC)
476 -0.19
0.2 0.5  0.95
0.5

0.2%6 0.
0.5 b80r

IELAB Buntton 6

1,00

relative Buntheit c*

60 = 0.017 (Iin

S

LA B
LAB*LABa 0.03
LAB*TCHa 0.01

0.0 0.0

0.0 -

0.0( -

our (NC

b*Irj 0.0 2)
lab*tce .0

P
Jab*ncE —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage SG10; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS00 ingmay0* setcrmykcolor

LAB*TCHa 25.01 40.85
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.35 0.465
lab*tch 0.25 05
lab*nch 0.5 0.5
relative Natural Colour SNC
lab*lrj 0.35 0.407
lab*tce . 0.5
lab*ncE . 0.5

0.94
)_

IELAB Buntton 339

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

60 = 0.941 (rechts)
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = lab*h = 34/360 = 0.095

lab*tch und lab*nch

A: Buntton R
LCH*Ma: 49 79 34
olv*Ma: 1.0 0.0 0.15

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform.
olvi3* 1.0 1
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.6 0.4
LAB*LABa 95.6 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

b 1.0 00

1.0 .

0.0

olvi3* 05 0.5

relativeInform. Techn%l%gy (IT)
cmyn3* 05 05 05

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 56.86 0.8 2.08
LAB*LABa 56.86 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0
relativ our (NCE)
lab*Irj 0.0
lab*tce

.0
lab*ncE 0.5 —

0.0 -

v our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 =
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

T00-7,

1.0
0.0
olvi4* 1.0 1.0 1.0 5
cmyn4* 0.0 00 0.0 05

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*a

b*a

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten
C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 92.62
Lma 50.9

Cma51.25
VMa 25.72
Mma56.25
Nma 18.11
W\1a95.6

Rcig47.79
Jcie 83.82
GC|E49-0

Bcig25.14

%Umfang
U*rel = 96
%Regularitat
O*H,rel = —385
g*c,rel = 62

relativeInform. Technol%g/y (1
olvi3* 1.0 0.5 0575
cmyn3* 0.0 0.5

olvi4* 1.0 0.5

cmynd* 0.0 0.5 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 72.39 33.32 25.1

LAB*LABa 72.39 32.67 22.05

LAB*TCHa 75.0 39.41
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.7 0414
lab*tch 075 05 0.09
lab*nch 00 05 0.095
relative Natural Colour (NCR)
lab*Ir 0.7 0.5 2

relative Inform. Technol%g)/ [()
olvi3* 0.5 0.0 0.0/5 (1.
cmyn3* 0.5 1.0 0.925 (0.
olvi4* 1.0 05 0575 0.5
cmyn4* 0.0 0.5 0.425 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 33.6

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.201 0.414 0.28
lab*tch 0.25 05 0.09
lab*nch 0.5 0.5 0.095

IELAB Buntton 34

64.42
241
-63.82
—-53.68
30.34
70.59
0.0

0.0
60.85
6.52
-36.83
-18.35

relative Inform. Technol
i 00 O
1.0 O.

olvi3*

50.58
86.36
35.02
-57.69
-44.37
7.57
0.0

0.0
41.08
66.9
2.78
-56.22

1.0

cmyn3* 0.0

olvig*

1.0

cmyn4* 0.0
standardand adaptedC
LAB*LAB 49.19 66.

lab*lab
lab*tch
lab*nch
relative Natur
0.40

lapb*|
lab*ncE

0,75

relative Buntheit c*

0.5
0.0

60 = 0.095

81.9
86.39
72.81
78.82
53.76
70.99
0.0
0.0
73.41
67.22
36.95
59.15

0.0 015 1.
1.0 085 0.0
IELAB!:_J

1.0
1.0

Schwarzheitn*

1,00

INKS

38
88
15.
22

B
85

0.0
r00
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www.ps.bam.de/SG10/10Q/Q10G06NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

lab*tch und lab*nch

A: Buntton R
LCH*Ma: 66 89 35
olv*Ma: 1.0 0.0 0.01

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (I
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0

relative Inform. Technolo
: 8_559y (

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch . 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0
lab*tce 0.5

0.5

0.0

.0

LA B
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
b 0.0 0.0
0.0 -
. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0

P
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage SG10; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS00 ingmay0* setcrmykcolor

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h = 35/360 = 0.096

a* a

TLSO0O0; adaptierte CIELAB-Daten
L*=L* 4

b*a

Icoldp

S\

/A

C*ab,a

OwMa 65.56
Y Ma 94.78
Lma 77.48
Cwma 78.36
VMa 12.55
Mma66.71

%Umfang
U*e = 141
%Regularitat
J*H,rel = 39
O*crel= 43

GC|E49.0
Bcie25.14

relativeInform. Technol%%/ (1
olvi3* 1.0 0.5 0.505 (1.
cmyn3* 0.0 0.5 0.495 (0.
olvi4* 1.0 0.5 0.505 1.
cmyn4* 0.0 0.5 0.495 0.
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 80.4
LAB*LABa 80.48 36.68 25.
LAB*TCHa 75.0 44.55 34.
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.844 0.412
lab*tch 0.75 05

lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.844 0.5 0.0
lab*tce 1.0
lab*ncE b99r

[ele]

So
[=1N)
©Oxm U

O.
o

relative Inform. Technolo%/ ()
olvi3* 5 0.0 0.005 (1.
cmyn3* 0.5 1.0 0.995 (0.
olvi4* 1.0 0.5 0.505 0.5
cmyn4* 0.0 0.5 0.495 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 32.79 36.68 25
LAB*LABa 32.79 36.68
LAB*TCHa 25.01 44.55
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.344 0.412
lab*tch 025 05 O
lab*nch 05 05 0.09
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.34 . 0.0
c 0.25 0.5 0
lab*ncE 0.5 0.5

IELAB Buntton 35

36.68 25.28

73.34
-3.49
-92.97
-82.69
38.81
76.08
0.0

0.0
61.74
7.06
-35.95
-17.24

relative Inform. Technol
olvi3*

51.39
52.24
36.0
-22.74
-114.81
-29.8
0.0

0.0
42.56
70.78
4.34
-56.24

1.0

cmyn3* 0.0

olvi4*

1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 65.5

LAB*LABa 65.57 73.35 50.5
LAB*TCHa 50.0 1 345
relativeCIELéA6

lab*lab
lab*tch

relativi
lab*lrj
lab*tce

lab*ncE

relative Buntheit c*

A: 2 Koordinatendaten; 3 stufige Farbreihen fir 10 Buntténeutput:no change compared to input
M Y (o] L Vv

Schwarzheitn*

60 = 0.096 (rechts)

0.5
0.0

89.55
52.36
99.71
85.77
121.2
81.71
0.0
0.0
74.99
71.13
36.22
58.84

ogy (IT
0.0 O.ngl( l)
1.0 099 (0.0
0.0 001 10
1.0 099 00

73.35 50.5

89
lab*

1.0 0.0.
1.0 r00

L@eS ‘T[T ®UeS ‘0T/L :Wlod /0TOS/
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Icoldp

M C

V L o Y
www.ps.bam.de/SG10/10Q/Q10G07NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

{01 =101a1e) g g = ETs g e e[l =0 20e ks (ORS18; adaptierte CIELAB-Daten fur Buntton h* = lab*h =84/360 = 0.234 S HERENTNCY SV =R
lab*tch und lab*nch b*, L*=L*a a%a  b*a  Crapa h*ang lab*tch und lab*nch b, L*=L* 5 a*a  b*a  C*apa h*ang
OMa47.94  64.42 50.58 81.9 38 | OMma 6556  73.34 51.39 89.55 35
A: Buntton J YMa92.62 241 8636 8639 88 A: Buntton J ; YMa94.78  -349 5224 5236 94

S\

/A

LCH*Ma: 89 83 84 a* Lma 50.9 -63.82  35.02 72.81 15 LCH*Ma: 91 52 84 a* Lma 77.48  -92.97  36.0 99.71 15
olv*Ma: 1.0 0.91 0.0 8lCya51.25 -5368 -57.69  78.82 22 olv*Ma: 1.0 0.89 0.0 allCya 7836 -8269  -2274 8577 19

VMa25.72  30.34 -44.37  53.76 VMal255  38.81 -11481 1212 28
Dreiecks-Helligkeit t* Mma56.25 7059 7.57 70.99 Dreiecks-Helligkeit t* Mma66.71 7608  -298 8171 33

0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0

Nma18.11 0.0 0.0 0.0 0
W\1a95.6 0.0 0.0 0.0

0, 0,

AiUmfa;rzig Rcig47.79  60.85 41.08 73.41 /iumfilgl 61.74 42.56 74.99
relative Inform. Technolo IT u = relative Inform. Technolos IT u =
avegm- 19 1.0gy( 1)_03 rel - JolE 8382 652 66.9 67.22 avetniom- 19 1.09y( 1).0 rel = . 7.06 70.78 71.13
Clm)gls* g.g 8.8 g.g obo %Regularitat  [el=EN -36.83 278 36.95 clmms* 9'8 2.8 9.8 0(.)0 %Regularitat  [el=eX -35.95  4.34 36.22
Gmyn4* 00 00 00 00 S e BoiE25.14 1835 5622 5915 Gmyn4* 00 00 00 0.0 O*Hrel = 39 Bclg25.14  -17.24  -56.24  58.84

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 956 0.43 4.6
LAB*LABa 95.6 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

5 g*c rel= 62 g*crel= 43

/0TOS/ep Weq sd mmmw//:dny :usiereg aydljuye aysis

Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* i
labab 10 00 00 onegre' M I%r e (R labdiab 10 00 00 ghegveinorm- gechnoogy (R,
lab*ch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.046 0.5 (0.0 lab*ch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.057 0.5 (0.0
lab*nch 0.0 ~ 0.0 - olvi4* 1.0 0954 05 1.0 lab*nch = 0.0 ~ 0.0 - olvi4* 1.0 0943 05 1.0
relative Natural Colour (NCZ) cmyn4* 0.0 0.046 0.5 0.0 relative Natural Colour (NC?) cmyn4* 0.0 0.057 0.5 0.0
Iagi{” %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB Iag:{ﬂ %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
japitee. 1.9 00 - LAB*LAB 92.06 4.5  45.96 japiice. 123 80 - LAB*LAB 93.43 2.59 26.07
: : LAB*LABa 92.06 4.04 41.54 ' : LAB*LABa 93.43 2.59 26.07
LAB*TCHa 75.0 41.73 84.45 LAB*TCHa 75.0 26.2 84.32
relativeInform. Technology (IT relative CIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT: relative Inform. Technology (I relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
olvi3* 0.5 05 o.5gy( 1). }ag:ltaﬁ 8-324 8-848 8-5139%3 olvi3* 1.0 0.908 O_gy( f.o olvi3* 0.5 05 o.fy( }agqaﬁ 8-%9 8-849 g-ggz olvi3* "1.0  0.887 o.c?Y( .0
cmyn3* 0.5 . 0.5 (0.0 Iab*ch 00> 02 o055 cmyn3* 0.0 0.092 1.0 (0.0 cmyn3* 0.5 . 0.5 Iab*ch 06> 0% 0534 cmyn3* 0.0 0.113 1.0 (0.0
olvi4x 1.0 10 1.0 5 anTnci - - : olvi4* 1.0 0.908 0.0 .0 olvi4* 1.0 apTnc . - - olvi4* 1.0 0.887 0.0 .0
cmynd* 0.0 0.0 00 05 relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.092 1.0 0.0 relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.113 1.0 0.0
standardand adaptedCIELAB Igg*ltrcje 8973%4 8(5) 8%5 standardand adaptedCIELAB ISB*{Qe 8%9 8&'? 8-5 stangardandadagtecCIELAB
LAB*LAB 56.86 0.8 2.08 |ab*nceE 00 05 deg LAB*LAB 88.52 858 87.26 " . |ab*nce 00 05 deg LAB*LAB 91.46 5.19 52.13
LAB*LABa 56.86 0.0 0.0 LAB*LABa 88.52 8.08 83.07 LAB*LABa 47.72 0.0 . LAB*LABa 91.46 5.19 52.13
LAlB*TCHa 50.0I b0.01 - LAI‘B*TCHa 50.0I b83.46 84.44 LAlB*TCHa 50.0I bO.Ol LAle*TCHa 50.0I b52.39 84.31
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab*
lablab = 05 0.0 0.0 relatvelniorm. Technology (1) 1 labiab ~ 0.909 0.097 0.995 lablab = 05 0.0 0.0 relativelnform. Technolody (1) M labriab ~ 0.958 0.099 0.995
0.0 - cmyn3* 0.5 0.546 1.0 ; Iab:tch 05 1.0 0.235 Iab:tch . 0.0 - cmyn3* 0.5 0.557 1.0 (0.0 |ab:tch 0.5 1.0 0.234
relativ ool.](r)(NC } OI\”4*4* (1)8 8'8% 82 . :r%kljat?\(/:gNatu?écl) Cololti(r)(Ncgl235 Ireelzlljat?\(/:gNatu?ésl Colc?li(r)(NC } O|VI4*4* (1)8 8'8‘5? 8? ) Ir%?at?\‘/:gNatu(r)é(l) C0|01l:l9(NC;).234
v cmyn4* 0. . . . v v cmyn4* 0. . . . v
iagﬂﬂ 0 88 2)-0 standardand adaptedCIELAB |ag:IrJ 8-909 00 10 iag” 8-5 88 %)-0 standardand adaptedCIELAB Iagﬂﬂ 8-959 0-8 &g
japee 92 39 - LAB*LAB 53.32 4.88 43. apiice. 0-8 18 .0-05 ab’tce o'g : - LAB*LAB 4574 2.6 6. japitce. 0'8 %’o .0-05
abnc : : LAB*LABa 53.32 4.05 . anne . . 1099 : : LAB*LABa 45.74 2.6 . an=nc : : 1099

LAB*TCHa 25.01 41.73 LAB*TCHa 25.01 26.2

8 ®leS ‘T/T BleS ‘0T/8 ‘Wiod /0TOS/
USWISASIONUOIA J18P0 —I13Xonig UoA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy

o relative CIELAB_ lab* relative Inform. relative CIELAB lab* n* = 0,00
S G 05t o IR T
lab'nch 05 05 0235 . : : : C lab'nch 05 05 2 :
relative Natural Colour (NC) Schwarzheitn* yi ) : ) : relative Natural Colour (NC) Schwarzheitn*
lab*lrj 0.454 0.0 0.5 lab*lrj 479 0.0 0
Cl 0.25 05 0.25 *

lab*ncE 0.5 0.5 r99, tﬁB*LAEa 0.03
LAB*TCHa 0.01

X 1,00 lab*lab . 8'8 0.0 ] 1,00 §-

00 - relative Buntheit c* 00 - relative Buntheit c* =

v our (NC%) v our (NC%) 3

b*Irj 0 0.0 0 b*Irj 0. 0.0 0 &
lab*tce 0.0 - lab*tce . 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 — Jab*ncE . 0.0 —

n*=1,0

100-7, 3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 84/360 = 0.235 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 84/360 = 0.234 ﬁ

R1EYI=3p0D :[eURIEN-INYE 30d /Sd'dNLODOTO/O0T/0TOS-TOTO9002 :BUNIBLISIBRY-NYE \Z
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =176/360 = 0.486[eIX HEHERENENCY S SYEETEY]

lab*tch und lab*nch

A: Buntton G
LCH*Ma: 51 61 176
olv*Ma: 0.0 1.0 0.33

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform.
olvi3* 1.0 1
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.6 0.4
LAB*LABa 95.6 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

b 1.0 00

1.0 .

0.0

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 . 0.0
olvi4* 1.0 1.0 1.0 5
cmyn4* 0.0 00 0.0 05
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 56.86 0.8 2.08
LAB*LABa 56.86 0.0 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0

relativeInform. Techn%l%gy (IT)
05

0.0
0.0 -
0.0 -
relativ our (NCE)
lab*Irj 0.0 .0
lab*tce -
lab*ncE 0.5 —

0.0 -

v our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 =
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

T00-7,

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*a

b*a C*ab,a h*

V L o Y
www.ps.bam.de/SG10/10Q/Q10G08NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

ab,g

Owma 47.94
Y Ma 92.62
Lma 50.9

Cma51.25
VMa 25.72
Mma56.25
Nma 18.11
W\1a95.6

Rcig47.79
Jcie 83.82
GC|E49-0

%Umfang
U*rel = 96
%Regularitat
O*H,rel = —385
g*c,rel = 62

relativeInform. Technolo%/ (1
olvi3* 0.5 1.0 0.664
cmyn3* 0.5 0.0

olvi4* 0.5 1.0

cmynd* 0.5 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.3 -29.59 5.45
LAB*LABa 73.3 -30.23 2.28

relative CIELAB lab*
lab*lab 0

lab*tch

lab*nch . . .
relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.712 —0.499(%)

relative Inform. Technolol (ITf
0 05 0 .q

olvi3* 164
cmyn3* 1.0 0.5 0.836 (0.0
1.0 0.664 0.5

olvi4* 0.5
cmyn4* 0.5 0.0 0.336 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 34.57 -29.21 2.89
LAB*LABa 34.57 -30.23 2.29
LAB*TCHa 25.01 30.33 175.9
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.212
lab*tch 0.25 0.5
lab*nch 0.5 0.5
relative Natural Colour SlNC)
lab*Ir 0.212 -0.499°0.0
lab*tce 0.25 05 0.5
lab*ncE 0.5 99

0.488

0.5

IELAB Buntton 176
BAM-Prifvorlage SG10; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS00 ingmay0* setcrmykcolor

A: 2 Koordinatendaten; 3 stufige Farbreihen fir 10 Buntténeutput:no change compared to input
M Y (o] L Vv

64.42
241
-63.82
—-53.68
30.34
70.59
0.0

0.0
60.85
6.52
-36.83
-18.35

50.58
86.36
35.02
-57.69
-44.37 53.76
7.57 70.99
0.0 0.0
0.0 0.0
41.08 73.41
66.9 67.22
2.78 36.95
-56.22 59.15

81.9

86.39
72.81
78.82

relative Inform. Technolo

olvi3*
cmyn3* 1.0 O
olvig*

00 1.0
.0
0.0

cmyn4* 1.0

LAB*LABa 51.02

LAB*TCHa 50.0

relative CIELAB lab*
b*lab 0.425

lab*

lab*tch .
lab*nch 1

b*Irj 0.42
lab*tc 0.5
lab*ncE

0,75

. .0
relative Natural Colour gNC
* 5 -0.

.0
.0

e 1
00 1

Schwarzheitn*

1,00

38
88
15.
22

0.329
0.671

99)0 0

0.5
99

relative Buntheit c*

60 = 0.488

INKS

M C

Icoldp

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =173/360 = 0.481 )[R EENCN ST SR EEN]
lab*tch und lab*nch L*>L*a @%a b*a Claa

OwMa 65.56 51.39 89.55
A: Buntton G Y Ma 94.78 52.24 52.36
LCH*Ma: 78 89 173 Lma 77.48 36.0 99.71
olv*Ma: 0.0 1.0 0.43

73.34
-3.49
-92.97
-82.69

Cwma 78.36 -22.74  85.77
VMal1255 3881 -114.81 121.2
Mwma66.71  76.08 -29.8 81.71
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
61.74 42.56 74.99
7.06 70.78 71.13
-35.95 434 36.22
-56.24  58.84

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
U*e = 141
%Regularitat
J*H,rel = 39
O*crel= 43

relative Inform. Technology (I
olvi3* 1.0 1.0 1.0 .
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.0

GC|E49.0
Bcie25.14

relativeInform. Technolo_/gf/ (IT].)
olvi3* 05 1.0 0.715 (1.
cmyn3* 0.5 0.0 0.285 (0.
olvi4* 05 1.0 0.716 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.284 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 86.63 -44.26 5.34
LAB*LABa 86.63 -44.26 5.34
LAB*TCHa 75.0 44.59 173.
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.908 -0.495 0.06
lab*tch 0.75 . .
lab*nch 0.0 .

relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.908 -0.499°0.0
lab*tce . 0.5 0.5
lab*ncE 0.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

relativeInform. Technolol
olvi3* 0.0 1.0 0.431
cmyn3* 1.0 0.0 0.5
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 77.85 -88
LAB*LABa 77.85 . .
LAB*TCHa 50.0 89.18 173.
relative CIELAB lab*
lab*lab 8 -0.992 0.12
lab*tch . 0.481]
lab*nch . . 0.481]
cmyn4* 0.5 . relative Natural Colour (NC)
0 standardand adaptedCIELAB lab*lrj 0.816 —0-599 0.0
- LAB*LAB 38.9 i k Iab*tce 0.5 1.0 0.5
LAB*LABa 38.94 -44.26 5. labrncE 00 10
LAB*TCHa 25.01 44.59 173.
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.408 -0.495 0.06
lab*tch 025 05 048
lab*nch 0.5 0.5 0.481]
relative Natural Colour SNC
0.408 -0.499°0.0
0.25 .5

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0

relative Inform. Technolo
: 8_559y (

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab* i
labtiab 05 00 00 Ml RAvelom- fechnoogy ()
lab*tch 0.0 - 05
lab*nch . 0.0 - 1.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0
lab*tce 0.5

0.5

cmyn3* 1.0
olvi4* 0.5

) Schwarzheitn*

LAB*LABa 003 00 0. O
LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB lab*

b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -

relative Natural Colour (NC%)

0.0 0.0

b*irj .
0.0
10

1,00
relative Buntheit c*

lab*tce

P
Jab*ncE —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 17

60 = 0.481 (rechts)

.52 10.69

/A
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = lab*h = 252/360 = 0.7 (O REIEREGET XS N =R EEN]

lab*tch und lab*nch

A: Buntton B
LCH*Ma: 40 55 252
olv*Ma: 0.0 0.56 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform.
olvi3* 1.0 1
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.6 0.4
LAB*LABa 95.6 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

b 1.0 00

1.0 .

0.0

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 . 0.0
olvi4* 1.0 1.0 1.0 5
cmyn4* 0.0 00 0.0 05
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 56.86 0.8 2.08
LAB*LABa 56.86 0.0 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0

relativeInform. Techn%l%gy (IT)
05

0.0
0.0 -
0.0

relativ our (NCE)

lab*Irj 0.0

lab*tce

.0
lab*ncE 0.5 —

0.0 -

v our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 =
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*y b*4

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 92.62
Lma 50.9

Cma51.25
VMa 25.72
Mma56.25
Nma 18.11
W\1a95.6

Rcig47.79
Jcie 83.82
GC|E49-0

Bcig25.14

%Umfang
U*rel = 96
%Regularitat
O*H,rel = —385
g*c,rel = 62

relativeInform. Technology (IT
0.781 1.6;y( :B

olvi3* 0.5

cmyn3* 0.5 0.219 0.0 0.0
olvi4* 0.5 0.781 1.0 .0
cmyn4* 0.5 0.219 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 67.8.

LAB*LABa 67.84 -8.46 -25.9
LAB*TCHa 75.0 27.28 251.9
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.642

lab*tch

relative Inform. Technology [()
olvi3* 0.0 0.281 0. .
cmyn3* 1.0 0.719 0.5 (0.
olvi4* 05 0.781 1.0 5
cmyn4* 0.5 0.219 0.0 05
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 29.1 -7.38 -25.
LAB*LABa 29.1 . .

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.142 -0.154 -0.4
lab*tch 025 05 07
lab*nch 0.5 0.5 0.7
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.142 0.0
c 0.25 0.5
lab*ncE 0.5 0.5

IELAB Buntton 25

64.42
241
-63.82
-53.68
30.34 -44.37 53.76
70.59 7.57 70.99
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
60.85 41.08 73.41
6.52 66.9 67.22
-36.83 2.78 36.95
-18.35 -56.22 59.15

50.58
86.36
35.02
-57.69

81.9

86.39
72.81
78.82

olvi . .

Ivi3* 0.0 0.563 1
0.437 0O
0.563 1.0
0.437 0.0

relative Inform. Technoloccf;y
0

cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

38
88
15.
22

(

standardand adaé)tetK:IELAB
LAB*LAB 40.09 -15.96 -5

LAB*LABa 40.09
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.284
lab*tch 0.5

-16.93 -51.
54.56 251.

1.0 07
lab*nch 0.0 1.0 0.7

relative Natural Colour (NC) )
284 0.0 -0.99

lapb*| 0.
0.5
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.7 (links

M C

V L o Y
www.ps.bam.de/SG10/10Q/Q10G09NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)
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Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =253/360 = 0.70 3 AERENENCN S SR ETEN]

lab*tch und lab*nch

A: Buntton B
LCH*Ma: 45 72 253
olv*Ma: 0.0 0.49 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (I
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0

relative Inform. Technolo
: 8_559y (

LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch . 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0
lab*tce 0.5

0.5

0.0

.0

LA B
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
b 0.0 0.0
0.0 -
. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0

P
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage SG10; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS00 ingmay0* setcrmykcolor

L*=L* 5

a*a b*a C*aba

OwMa 65.56
Y Ma 94.78
Lma 77.48
Cwma 78.36
VMa 12.55
Mma66.71

%Umfang
U*e = 141
%Regularitat
J*H,rel = 39
O*crel= 43

GC|E49.0
Bcie25.14

olvi3* 0.5 0.747 1.
cmyn3* 0.5 .

olvi4* 0.5 . . .
cmyn4* 0.5 . . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 70.2 . .€

relativeInform. Technology (IT].) ]
0.0

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.736

lab*tch 0.75

lab*nch 0.0 . .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.736 0.0 —0.49
lab*tce

lab*ncE

relative Inform. Technolo IT
i 0.0 0.247 O.Egy( f

olvi3*
cmyn3* 1.0 0.753 0.5
0.747 1.0

olvi4* 0.5
cmynd* 0.5 0.253 0.0
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 22.5

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.236 -0.145-0.4
lab*tch 025 05 0.703
lab*nch 05 05 0.703

IELAB Buntton 25

60 = 0./0

73.34
-3.49
-92.97
-82.69
38.81 -11481 1212
76.08 -29.8 81.71
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
61.74 42.56 74.99
7.06 70.78 71.13
-35.95 4.34 36.22
-17.24 -56.24 58.84

51.39
52.24
36.0
-22.74

89.55
52.36
99.71
85.77

olvi3* 0.0 0.494 1

relativeInform. Technology (1
506 0.0

cmyn3* 1.0 0.
olvi4* 0.0 0.494 1.0
cmyn4* 1.0 0.506 0.0
standardand adagtecEIELAB
LAB*LAB 45.08 -21.24 -
LAB*LABa 45.08
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.472
lab*tch

lab*nch

relative Natural

lab*lrj 0.472
lab*tce 0.5 1.0
lab*ncE 0.0 1.0

0.75
bOOr

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

69.7
—21.24 -69.3
72.48 252.9

/A
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A: 2 Koordinatendaten; 3 stufige Farbreihen fir 10 Buntténeutput:no change compared to input
M Y (o] L Vv




